Pertama, menurut Harun Nasution, Jamaluddin Al-Afghani dilahirkan di
Afghanistan pada tahun 1839 dan meninggal dunia di Istambul pada tahun 1897.7
Kedua , menurut versi peneliti sejarah , Jamaluddin Al-Afghani lahir di kota
Asadabad, tapi bukan kota Asadabad, Afghanistan melainkan di Iran pada tahun
1255 H/1897 M. dan berpulang ke rahmatullah pada tahun 1315 H/1897 M. Itu
pulalah sebabnya banyak orang, khususnya orang Iran lebih suka menyebut
Jamaluddin dengan nama tambahan Al-Asadabadi, bukan Al-Afghani walaupun
dunia telah terlanjur mengenalnya, sebagaimana juga yang dikehendaki yang
bersangkutan yang bersangkutan sendiri dengan sebutan al-Afghani. 8